senior, cogitat ille, qui antiqua lege propter similitudinem significationis ex hominum societate ex-
terminatus est.

Προπετής δὲ πάλιν, καὶ ὄβριστης, καὶ καθ' ὄ
ἐκίτερον ψεύστης ὀνομάζεται παρὰ τοῦ μακροθύ-
μου ἐν πραότητι τοὺς ἀντιδιατιθεμένους παιδεύοντος.
Οὕτω γὰρ ἐν τῷ συγγράμματι τοῖς ἐπ' αὐτοῦ λόγοις
ἐνδιαιθεῖται ὁ μηδεμίαν πικρίαν ὑπερβολὴν ἀφιεῖς,
ἐν οἷς ἂν τι προσενεγκεῖν ἐξισχύσῃ. Πόθεν τοίνυν
καὶ ἐκ ποίων πραγμάτων τὴν ὄβριν αὐτοῦ καὶ τὸ
προπετὲς διελέγχει; Ὅτι, φησὶ, *Καππαδόχην θνη-
μα, Γαλάτην ὀνομώσεν*· εἶτα ἐν μεθορίῳ τῶν πα-
τριδῶν τὴν οἰκισιν ἔχοντα, ἐν ἀνωλύμῳ τινὶ *Κορ-
νιασπινῆς ἑσαχτιᾶ*· εἰ ἀνὰ τοῦ Ὀλιζιθῆρος *Γαλά-
την ὀνόμασεν*· ἔπερ δὴ ὅλως καὶ τοῦτο προσεπιτεῖν

A puritatem mentis et corporis accuratissimo studio
sectatur et sancit æque sibi ac aliis: an illi, qui
docet nihil molestiæ inferendum naturæ, quando
immoderatis corporis cupiditatibus ad id, quod
collibitum est, fertur: neque resistendum volu-
ptatibus; neque etiam asperiores vitæ disciplinam
sequendam; neque enim quilibet detrimenti
animam capere ex voluptatum usu, sed ad perfe-
ctionem sufficere homini solam hæreticam fidem?
Quod si neget hanc esse suam et suorum doctri-
nam, optarem ego et una omnes boni mecum, verò
isthæc negari. Sed legitimi ipsius discipuli nun-
quam negationem hanc patienter ferent, alioquin
maximum doctrinæ hujus fundamentum concide-
ret, dissolvereturque quasi tabernaculum et ten-
torium illorum, qui vel propter hoc unum Euno-
mii dogmatibus sese addixerunt. Jam vero quis
impudens sit, famæque apud homines prodigus:
an vis ut statuamus ex illis, quæ in juventute:
an ex iis, quæ postea gesta sunt: an ex utrisque?
Sed sive ex his, sive ex illis iudicium fiat, ad
ipsum redire videbis impudentiæ calumniam. Ne-
que enim eadem uterque gessit aut juvenis, aut ea ætate, quæ hanc sequitur.

Revocet logodædalus sibi in memoriam ea quæ
in patria sua juvenis perpetravit, et quæ Constans-
tinopoli, intelligatque ex iis qui norunt, quam
longe fuerint diversa studia ejus, quem ipse pro-
bris insectatur. Quod si quis velit hoc definire ex
iis quæ postea sunt subsecuta, ipse dicat velim,
quis impudentiæ nomen mereatur: illene, qui pa-
ternas facultates etiam antequam sacerdotio initia-
retur, liberaliter egenis distribuit; maxime tunc
quando magna annonæ penuria existebat: quo
tempore Ecclesiæ præerat, numero presbyterorum
adhuc accensus, quippe posthæc etiam nihil reli-
quum sibi fecit, ut et ipse gloriari posset cum
Apostolo: *Quoniam gratis panem non comedi*??
An ille potius impudentiæ nomen subibit, qui do-
ctrinæ suæ professionem pro quæstu habet? Qui
non vocatus in ædes alienas sese insinuat; insolentiam facti hujus suo vivendi modo minime te-
gens, neque etiam quam ab hujusmodi hominibus
a natura aversi sint; quibus mens et ratio est

D Rursus temerarius et injuriosus et subinde etiam
mendax appellatur Basilius ab illo, qui patienter et
mansuete adversarios suos erudit. Ita enim in suo
libro de se prædicat iste, qui nullam omnino acer-
bitatis occasionem prætermittit, ubicunque ali-
quam arripere potest. Unde igitur et quibus ex
rebus temeritatem et injuriæ irrogandæ studium
probat? *Quia*, inquit, *me, cum sim Cappadox, voca-
vi Galatam*. Mirum vero, si eum, qui in confinibus
duarum regionum habitabat, in obscuro quodam
Corniaspinæ angulo, non *Oltiserium*, sed *Galatam*
nominavit; si tamen nominasse ostendi potest,

¹¹ II Thess. III, 8,

Non enim hoc reperi in nostris codicibus, sed esto A
dixerit. hoc Basilus. Num propterea temerarius et
injurius appellari, et quibusvis aliis probrois
cognomen affici debet? Neque intelligit sapiens
iste, quod cum sycophantæ in rebus exiguis ali-
quem accusant, magnum inde patrocinium tan-
quam insonti existat illi, qui accusatur? Nam qui
ad accusandum prosiliit, is nunquam utique gra-
vioribus prætermissis, malignam suam operam in
levioribus insumeret, in quibus iste exaggerandis
multus est, amplificans illatam injuriam, et de
mendacio mirifice philosophans, ratus eandem esse
absurditatem, sive de gravioribus, sive de levioribus
sermo sit. Novit enim institutus a patribus suis,
Scribis, Inquam, et Phariseis, accurate escolare
calficem, et avide devorare gibbosam camelum¹², B
pondere maitiæ onustam. Quem forte abs re non
fuerit admonere, ut in nostra republica ab hujus-
modi legibus ferendis absteineat, ne scilicet man-
del, ut tenuitate vel magnitudine rerum menda-
cii calumniam non discernamus: non enim æ-
qualiter peccat Paulus mentiens, dum Judaico ritu
purificaretur eo tempore, quo utile erat quosdam
hæc specie decipi; et Judas ipso prodilionis arti-
culo, cum amici et benevoli hominis personam in-
dedit¹³. Mentitus est et Joseph fratribus suis, be-
nevolentia quadam eis illudens, adeo quidem, ut
etiam per Pharaonis sanitatem juraret¹⁴. Sed men-
titi sunt contra illum et fratres¹⁵: primum quidem
morte, postea servitute ei decreta, ut alia hujus
generis omittam. Mentitur quoque Sarra, ob risum
pudore suffusa¹⁶. Mentitur enim serpens, fore ut
homo violato Dei præcepte in divinam naturam
convertatur. At inter hæc mendacia ingens est
discrimen, nec dici potest, quantum, sive quis
huic rei veritatem astruere velit ex antiquioribus,
sive ex præsentibus. Quamobrem et nos fatemur,
secundum communem illam de hominibus Pro-
phetæ sententiam: *Omnis homo mendax*¹⁷, divi-
num hominem Basilium in mendacium incidisse,
eum finitimam regionem nomine, quod forte fortuna
tunc occurrit, indigitavit, ignorantia vel incur-
ria propriæ appellationis. At mentitur etiam Eu-
nomius: et quodnam ipsius est mendacium? ipsa
videlicet veritatis corruptio, dum eum, qui semper
D
falso nomine appellari contendit: creatoremque
omnium creaturam et facturam esse definit; et
omnium Dominum servum facit: eumque cui a
natura jus dominandi competit, in servorum ordi-
nem redigit: num hæc talis et tam exilis est men-
dicii differentia, ut pro nihilo ducendum sit, sive
Verumenimvero videte nunc, quam curæ sit
veritas ei, qui alios ut *sophistas* crebro conviciis
impetit. Dixerat in suo adversus eum libro magi-
ster noster, quod eo tempore, quo res mutata